

Ind imellem strabadserne var der tid til en hastig kop suppe i Hellebækskolens gård. (Foto: Jacob Ehrbahn).



Af Mads Birch

Deltagerne var indkvarterede i Hellebækskolens gymnastiksal. (Foto: Jacob Ehrbahn).



stillet overfor selveste Kong Dini, som fejrede fødselsdag i sin hytte ude i skoven.

Her skulle de trætte spejdere synge fødselsdagssang, og jo højere de sang, jo større chance havde de for at få ekstra points.

Stort arbejde

Klokken fem, søndag morgen, var den sidste patrulje i hus, godt fire timer efter hurtigste hold var kommet hjem, og så kunne spejderne, der er i alderen 12 til 16 år, slappe af efter mere end et halvt døgn strabadser.

Jeg har stor respekt for de spejdere, der gennemfører det. Det er 14 timer, hvor de er i gang hele tiden, og når man så tager vejr og vind i betragtning, er det flot. Spejderne virker også stolte af at gennemføre det. Men der er også mange frivillige ledere, der sætter denne weekend af hvert eneste år, og stiller sig ud i

skoven som poster hele natten. Vi er også stolte af, at det er 52. gang vi kan lave et arrangement af den kaliber, siger Peter Skov Jørgensen.

Og uden hjælp kan det heller ikke lade sig gøre for Prins Hamlets Gruppe, der arrangerer Dinizuli-løbet. Udover Hellebækskolens velvillighed, har også Hornbækbanen sat strategier ind for at transportere spejderne til og fra løbet, og det lokale bryggeri er også blandt sponsorerne til de mange tørstige drenge og piger.

Trænede målrettet

Løbets vindere, »Pindsvine-«, samlede ialt 2197 points, og det var længder foran Draupner-patruljen fra Røde Orm-gruppen og »Skorven« fra Espergærde, som sluttede på de to følgende pladser.

Jeg synes ikke det var så hårdt i år. Det var den nye

generation der var med, og mange af de gamle stærke patruljer var væk, mener Peter Ravnholt fra »Pindsvine-«.

De har nu også forberedt sig særdeles målrettet til løbet gennem et helt år.

Vi arbejder seriøst hen mod det, og tager på alle de løb vi overhovedet kan for at træne. Det går for at være det barskeste løb i Danmark, og det rummer det hele. Både teknisk snilde og fysisk styrke, mener Michael Strabo.

Tilfredshed

Dagen derpå, mens søvndrunkne spejdere og ledere pakkede sammen og ryddede op på Hellebækskolen, der for fjerde år i træk har lagt rammer til løbet, var der almindelig tilfredshed med weekenden.

Vejret har været med os. Det har ikke blæst for meget, og det har været et smukt frostvejr. Der er forbausende mange, der har gennemført, og kun 10 af de 22 patruljer gennemførte ikke det afsluttende natløb, si-

ger Peter Skov Jørgensen fra arrangørgruppen.

Om forældrenes indstilling til at lade børnene tumle rundt midt om natten i frostvejr, siger han:

Der er da nogle forældre, der har været bekymrede. Men vi ser sådan på det, at hvis nogle af børnene ikke er ordentligt klædt på, får de ikke lov til at starte. Det er mit indtryk, at alle børnene har hygget sig, og det eneste de var utilfredse med, var at blive vækket klokken otte i morges.



Teglstrup Hegn, lørdag nat: Deltagerne er i gang med at løse en af opgaverne, mens heliumballonen truer med at svæve væk. (Foto: Pindsvine-patruljen).